Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Suelon Dias Mendonça, nº. 20 – Centro – Ecoporanga – ES: Tele/fax: 27-3755-2905
Página 1 de 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7243/2025

RATIFICAÇÃO

DO OBJETO: “Contratação de unidade móvel de castração (castramóvel) para

execução de castrações e microchipagem de cães e gatos, no âmbito do segundo ciclo do

Projeto Pet Vida, com recursos do Governo do Estado do Espirito Santo”;

FIM ESPECÍFICO: Visa atender a necessidade de execução dos objetivos e finalidades do

CONSÓRCIO na área de meio ambiente, nos termos do Contrato de Consórcio Público

firmado.

CONTRATADO: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO

SANTO CNPJ Nº 03.008.926/0001-11.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, CNPJ Nº.

27.167.311/0001-04.

VALOR: R$ 103.962,52 (cento e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e

dois centavos).

O Secretário Municipal de Meio Ambiente RATIFICA o reconhecimento da situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Deste modo, determino publicação da ratificação.

Ecoporanga/ES, 28 de outubro de 2025.

ELTON JHON LEANDRO DOS SANTOS

Secretário de Meio Ambiente

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.ecoporanga.es.gov.br/ C
have: d09ecf10-a3b6-44b5-9d79-4a6f4697fd7c

D
ocum

entos N
º 008071/2025

Pág. 191

007243/2025

		2025-10-29T09:07:35-0300
	ELTON JHON LEANDRO DOS SANTOS